

اخبار کوتاه

عواقب رفتار آمریکا به ضرر خودش

سفیر ایران در چین گفت: ما تصمیم دولت آمریکا برای تعطیلی کنسولگری چین در هوستون را محکوم می‌کنیم و اعتقاد داریم چنین قطعا پاسخ در خور و لازم را خواهد داد.به گزارش ایسنا، محمد کشاورزاده در رشته توییتی نوشت: آمریکا بار دیگر با نقض و زیر پا گذاشتن قوانین بین‌المللی در تعطیلی سر کنسولگری چین در هوستون خوی سلطه طلب خود را به جهانیان نشان داد.
کشوری که مدعی صلح و منجی جهانیان است در عمل باعث آشفتگی و آشوب در جهان است.آمریکا با خروج یک جانبه از توافق هسته‌ای و اعمال سیاست فشار حداکثری علیه ایران و تجاوز به عراق بر اساس اتهامات بی پایه و تحمیل جنگ به افغانستان و جنگ تجاری و فشار همه جانبه به چین نقاب صلح طلبی را از چهره خود برگرفته و چهره پلید سیاست هایش نمایان شده است. نگاه ایالات متحده به حقوق بین الملل و دیپلماسی نه تنها صلح و ثبات جهانی را تهدید می‌کند بلکه عواقب ناشی از این رفتار به ضرر خود آمریکا خواهد بود.

پایان بررسی جعبه سیاه هواپیما

سفیر ایران در فرانسه-سایمان این که جعبه سیاه پس از خوانش در اختیار طرف ایرانی قرار می گیرد گفت: بررسی جعبه سیاه هواپیمای او کرآینی به پایان رسیده به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی در توییتی نوشت: هیاتی متشکل از مدیران سازمان هواپیمایی کشوری و تعدادی از متخصصین ایرانی که منظور بازخوانی جبهه های سیاه هواپیمای سانحه دیده او کرآینی در مرکز BEA فرانسه کار بازخوانی و تحلیل یافته های بازیابی شده را آغاز کرده بودند، امروز و پس از چند روز تلاش فشرده به کار خود پایان دادند.جعبه های سیاه پس از خوانش در اختیار طرف ایرانی قرار داد و طبق استانداردهای بین المللی و تخصصی متعارف، متقاابقا اقدامات لازم بعدی صورت خواهد پذیرفت.دولت فرانسه و بخصوص مرکز BEA پاریس در این مدت همکاری سازنده و حرفه ای مناسبی با هیات ایرانی داشتند.

گفت‌وگوی دلگرم کننده پوتین و ترامپ

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین تماس تلفنی روسای جمهور آمریکا و روسیه را که بر برنامه هسته‌ای ایران نیز معطوف بود دلگرم کننده تلقی کرد.به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف در پیامی تویتری درباره گفت‌وگوی تلفنی دیشب دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه نوشت: خبری بسیار دلگرم کننده، هر روز اتفاق نمی‌افتد، رهبران روسیه و آمریکا درباره مسائل ایران تبادل نظر کردند.اولیانوف در ادامه نوشت: هر دو طرف بر ضرورت تلاش جمعی برای حفظ ثبات در منطقه و همچنین مقرارت جهانی عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای گفت‌وگو کردند.اطهارات اولیانوف در پی این مطرح می‌شود که برنامه هسته‌ای ایران از محورهای گفت‌وگوی تلفنی پوتین و ترامپ بود.

ادعای دخالت ایران در انتخابات آمریکا

وزیر امور خارجه آمریکا با ادعای دخالت احتمالی برخی کشورها از جمله ایران در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا گفت که انتخابات آتی خالی از هر گونه دخالتی خواهد بود.به گزارش ایسنا از واشنگتن تایمز، مایک پمپئو با ادعای مداخله احتمالی کشورهای همچون ایران، چین و روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا، گفت که انتخابات آتی خالی از هر گونه دخالت این کشورها خواهد بود.پمپئو با ادعای این که ممکن است برخی که در انتخابات سال‌های قبل تلاش کردند مداخله کنند باز هم تلاشی در راستای مداخله انجام دهند، گفت: ما در بجزوجه این انتخابات هستیم. اقدامات اولیه در سراسر کشور در حال انجام گرفتن است. اکنون ۱۰۰ روز به انتخابات ماه نوامبر مانده است. عاملان بدی از ایران، عاملان بدی از چین، عاملان غیر دولتی متخاصم ممکن است در اقدامات مداخله جویانه مشارکت کنند.

اطلاعات شهادت سلیمانی در دسترس

یک نماینده دم کرات کنگره آمریکا در تلاش است با ارائه درخواست به یک نهاد در دولت فدرال اطلاعات مربوط به حمله پهلپدای به سردار سلیمانی را از حالت محرمانه خارج کند. به گزارش ایسنا، کریس مورفی بر مجبور کردن دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به ارائه اطلاعات مربوط به حمله پهلپادی به سردار قاسم سلیمانی پافشاری می‌کند.الماتیور مطرح کرد: مورفی درخواستش را با یک هیئت درون سازمانی در دولت فدرال که وظیفه آن بررسی درخواست‌ها برای غیر محرمانه کردن برخی اطلاعات است مطرح کرده است. این اولین بار است که یک قانون گذار خواستار غیرمحرمانه کردن اطلاعاتی از این هیئت شده است.این پایگاه خبری به نقل از مورفی نوشت: ما شاهد آن بوده ایم که دولت ترامپ چندین بار سعی کرده است تنها به دلیل این که از نظر سیاسی به ترامپ آسیب می‌زند، اطلاعاتی را طبقه بندی کرده و محرمانه نگه دارد و این به کنگره بستگی دارد که آن را متوقف کند.

هراس صهیونیستها از قرارداد ایران و چین

مدیر لابی صهیونیستی بنیاد به اصطلاح دفاع از دمو کراسی خواستار تاوام کارزار فشار حداکثری دولت ترامپ برای ممانعت از رسیدن توافق همکاری ایران و چین به اهدافش شد.به گزارش ایسنا، مارک دوپوویتز در پیامی تویتری درباره ممانعت از رسیدن توافق ۲۵ساله ایران و چین به اهداف تعیین شده در آن نوشت: چین-ایران: راه اطمینان حاصل کردن از این که توافق چین-ایران هیچ گانه به (اهداف) بالقوه اش نمی رسد ادامه دادن کارزار فشار حداکثری و اعمال تحریم های ثانویه بر هر بانک یا شرکت چینی است که به سمت کسب و کار قابل تحریم برود.

خروج آمریکا از برجام علت وضعیت آشفته فعلی است



سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل، روابط ایران و چین را دارای قدمتی طولانی دانست و افزود: توافق ایران و چین، موضوعی غیرعادی نیست. ایران و چین، متجددان طبیعی هم هستند که همکاری آنها با یکدیگر، در راستای منافع هر دو آنهاست.به گزارش ایسنا، مجید تخت روانچی به راشاتودی آمریکا گفت: خروج آمریکا از برجام علت وضعیت آشفته فعلی است، ضمن این که آمریکایی‌ها بودند که با خروج از برجام، میز مذاکره را ترک کردند. وی افزود: ادعای مقامات آمریکایی مبنی بر معاف بودن دارو و غذا از تحریم‌ها نیز ادعایی بی ربط است و واردات غذا و دارو، کماکان هدف تحریم‌های آمریکا هستند.روانچی بار د ادعای دخالت ایران در حمله به نفتکش‌ها در خلیج فارس، این اتهامات غیرموجه است که تاکنون هیچ مدرکی در این رابطه ارائه نشده است.

سفیر ایران، ترور سردار سلیمانی، قهرمان مبارزه با تروریسم را بزرگترین هذبه آمریکا به تروریست‌ها در منطقه دانست و ادامه داد: داعش و متحداش، این ترور را جشن گرفتند، چرا که سردار سلیمانی روش مقابله موثر یا این جریانات افراطی را به خوبی می‌دانست.

رییس جمهور گفت: در شرایط بیماری کرونا بسیاری از کشورها

محصولات کشاورزی را از ترس انبار کرده و نمی‌فروشند. خوشبختانه در محصولات استراتژیک مثل گندم خود کفاهستیم و امیدوارم در تولید سایر محصولات هم تلاش بیشتری کنیم. به گزارش ایسنا، حسن روحانی در مراسم افتتاح طرح‌های کشاورزی در استان‌های هرمزگان، لرستان و یزد اظهار کرد: شاهد افتتاح لذت بخش ترین طرح‌های افتتاحی در ۱۵ هفته پیاپی هستیم،وی ادامه داد: کشور ما در سرزمین خشک و نیمه خشک قرار دارد بنابراین بسیار مهم است که الگوهای کشت و آبیاری را از حالت سنتی به صنعتی تبدیل کنیم؛ زیرا با شیوه سنتی نمی‌توانیم نیازهای خود را تأمین کنیم.

رییس‌جمهور و با اشاره به اقدامات دولت در زمینه کشاورزی خاطر نشان کرد: در آغاز دولت یازدهم میزان محصولات کشاورزی ۹۷ میلیون تن بود که امروز به حدود ۱۳۰ میلیون تن رسیده است یعنی ۳۲ درصد تولید بیشتر در اختیار داریم.روحانی ادامه داد: برای افزایش تولید تقریباً زمین بیشتری زیر کشت نرفته است، بلکه نحوه کشت و آبیاری را تغییر داده ایم. راندمان آب: از ۳۹ درصد در سال ۹۲به ۴۵درصد رسیده است و میزان محصول کشاورزی در آغاز دولت یازدهم از ۹۳۰گرم در هر متر به ۱۴۵۰ گرم رسیده است. در زمینه صرفه جویی آب هم از ۶/۸میلیارد مکعب به ۱۱٫۴میلیارد مکعب رسیده ایم یعنی حرکت ما در مسیر درست علمی بوده است، رئیس‌جمهور با بیان اینکه کشت گلخانه‌ای اهمیت زیادی دارد، گفت: تغییر فصول در این کشت خیلی تأثیر گذار نیست و با آب کم در چهار فصل می‌توان محصول داشته‌باشیم. محصولات گلخانه‌ای می‌تواند صادر شده و برای بازار اور باشد.در سال ۹۲کشت گلخانه‌ای ۸هزار هکتار بوده که این رقم اکنون به ۱۸هزار و ۵۰۰هکتار رسیده است. برنامه ما این است که تا پایان این دولت به ۲۳هزار هکتار برسیم،وی ادامه داد: در کانال کشتی آب، زهکنی، سامانه‌های نوین آبیاری و تجهیز اراضی کشاورزی اقدامات بسیار خوبی انجام داده ایم. در خوزستان و ایلام حدود ۳۰۰هزار هکتار زمین کشاورزی را تجهیز کرده ایم که فوم ناز آن هم با حدود ۵۰هزار هکتار آغاز می‌شود. ۸۰هزار هکتار در استان گلستان تجهیز شده و ۱۸هزار هکتار نیز در مناطق گرمسیری افتتاح می‌شود.اگر



زهکشی در استان گلستان نبود خسارات سیل چند برابر می‌شد. رئیس‌جمهور با اشاره به افتتاح پروژه‌های کشاورزی به ارزش هزار و ۳۶۷میلیارد تومان اظهار کرد: با افتتاح این طرح‌ها ۱۲۷ هزار تن سبزی و صیفی جات ۲۵۰ تن میوه و ۲۹ میلیون شاخه گل تولید می‌شودوی با تأکید بر اینکه باید از کشت دیم برای گیاهان دارویی با انواع درخت‌ها استفاده بیشتری کنیم، گفت: تأکید میکنم تا پایان دولت باید الگوی کشت مدنظر باشد. باید شیوه کشت و آبیاری را عوض کنیم و حتی از کشت فراسرزمینی استفاده کرده و در کشورهای همسایه و حتی سایر قاره‌ها، زمین اجاره کرده و محصول تولید کنیم و به کشور بیاوریم. اقداماتی در این زمینه انجام شده که باید ادامه یابد.از خاک نیز باید بهره برداری درستی کنیم، نوع کود و بذر هم اهمیت دارد.

▪ برگزاری آیین‌های سوگواری

همچنین رئیس‌جمهور در جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی

حضور در انتخابات در شرایط کرونا نیازمند انگیزه خیلی قوی



دبیر کل حزب جمهوری‌ت با اشاره به تأثیر کرونا بر مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰، گفت: انگیزه خیلی قوی می‌خواهد که مردم خطر کرونا را به جان خریدند و در صف رای گیری حاضر شوند. رسول منتجب‌نیا در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: احزاب منقید به برگزاری جلسات شورای مرکزی، کمیته‌ها و دفاتر خود هستند اما به دلیل شیوع کرونا، بسیاری از جلسات یا برگزار نشده یا از طریق فضای مجازی برگزار می‌شود، ولی تبادل نظر و گفت و گوها از طریق فضای مجازی تأثیر جلسات حضوری را ندارنداین فعال سیاسی با بیان اینکه این شرایط اگر ادامه یابد بر انتخابات سال آینده

تأثیر خواهد گذاشت، تصریح کرد: تشکل‌ها و احزاب باید ساعت‌ها دور هم نشستند و کاغذی‌ها تبادل نظر کنند، اما وقتی امکان برگزاری جلسه نباشد، اثر منفی بر فعالیت‌های سیاسی و انتخاباتی می‌گذارد.منتجب‌نیا خاطر نشان کرد: این وضعیت بر میزان مشارکت هم اثر منفی دارد، زیرا مسئولان و متخصصین مردم‌را از حضور در اجتماعات بر حذر کرده‌اند و مردم هم خطر حضور در اجتماعات را متوجه شده‌اند و چه بسا از ترس کرونا در صف رای حاضر نشوند. انگیزه خیلی قوی می‌خواهد که مردم خطر را به جان خریدند و در صف رای گیری حاضر شوند.

رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح طرح‌های کشاورزی:

باید از ظرفیت‌های کشت فراسرزمینی استفاده کنیم

همکاری مردم با اقدامات و برنامه‌های مقابله‌ای دولت در برابر شیوع کرونا، افزایش همکاری و همراهی مطلوب مردم به ویژه در جریان موج اول فراگیری کرونا در ایران، تحسین مجامع بین‌المللی را به دنبال داشت.روحانی اظهار داشت: نکته مهمی که در نتیجه ارزیابی‌ها و برآوردهای دقیق به دست آمده این است که علت موج دوباره شیوع کرونا در برخی مناطق کشور فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی نبوده، بلکه عدم رعایت دقیق و کامل دستورالعمل‌ها در نتیجه ایجاداین تصور که ویروس ضعیف شده و به خاطر برگزاری تجمعات و دورهمی‌ها و محفلی مثل مراسم ازدواج و مجالس ختم و عزاداری‌ها بوده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به شروع موج دوم شیوع کرونا در بسیاری از کشورهای دنیا، تصریح کرد: ستاد ملی مقابله کرونا برای مبارزه با موج دوم شیوع کرونا در کشورمان دو سیاست کلان را طراحی کرد که اساس این دو سیاست اصلی استفاده از ماسک در مکان‌های سرپوشیده عمومی و برخطر از جمله محل‌های کسب و کار با نظارت دقیق بر اجرای این دستورالعمل‌ها و همچنین ممنوعیت اجتماعات و تجمع‌ها و برگزاری مراسم‌شادی و عزا و مهمانی‌ها است.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: بعد از گذشت یکی دو هفته، ارزیابی‌ها، حکایت از شیب نزولی شیوع در بسیاری از استان‌های کشور دارد که این کاهش نتیجه اجرای گسترده‌تر پروتکل‌ها و استفاده تعداد بیشتر از مردم از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی و دوری از تجمعات بوده است.روحانی با تأکید بر لزوم اصلاح رفتار و سبک زندگی جامعه برای جلوگیری از شیوع مجدد در مرحله جدید مقابله با کرونا، گفت: کمیته در مان ستاد ملی مقابله با کرونا باید به تفکیک هر استان، میزان مراعات پروتکل‌ها و استفاده از ماسک را اطلاع‌رسانی کرده تا به اصلاح رفتار مردم کمک شود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت ویژه مراسم سوگاری حضرت اسام‌جسین(ع) و بهره‌های فراوان ممنوعی آن برای جامعه که نمی‌توان از آن چشم‌پوشید، اظهار داشت: توسل به ائمه اطهار(ع) و بخصوص پهنده‌های ممنوعی مردم از آئین‌های مرتبط با سوگاری حضرت سیدالشهدا(ع) یک نیاز روحی غیرقابل انکار بوده و برگزاری این آئین شکوهمند یک ضرورت قطعی است.

دادستان تهران از ارائه لیست متخلفان از سوی بانک مرکزی خبرداد

اتهام اخلال در نظام اقتصادی در انتظار صادر کنندگان متخلف



دادستان تهران با اعلام اینکه راجع به ارزهای حاصل از صادرات، بانک مرکزی در طی دو مرحله دو لیست جداگانه به قوه قضاییه ارسال کرده که مجموعاً ۲۵۰ نفر از کسانیکه از صادر کنندگان کالا بودند، ارز آن‌ها را به چرخه اقتصادی برنگردانند گفت: اگر ارزها برنگردانند اتهام این افراد اخلال در نظام اقتصادی و ارزی کشور است که جرم بسیار سنگینی است و رسیدگی به جرم آن‌ها در دادگاه‌های علنی است.به گزارش ایسنا، علی‌القاسمی گفت: بانک مرکزی در دو مرحله دو لیست جداگانه به قوه قضاییه ارسال کرده که مجموعاً ۲۵۰ نفر از کسانیکه از صادر کنندگان کالا بودند، ارز آن‌ها را به چرخه اقتصادی برنگردانند.دادستان تهران افزود: لیست اول که ۱۵۰ نفر بودند با ابلافاصله در دستور کار بازپرسی قرار دادیم. در همان مرحله بازپرسی یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو از این ارزها رفع تعهد شد و بر گشت‌القاصی ادامه داد: راجع به کسانیکه ارزها را برنگردانند مسیر قضایی را طی کردیم و با صدور کیفرخواست، پرونده آن‌ها در دادگاه‌های ویژه رسیدگی واحکام بسیار خوبی در مورد این افراد صادر شدوی گفت: تعدادی که از آن ۱۵۰ نفر باقی مانده، به لحاظ اینکه اطلاعات ناقص بوده و مکاتباتی که با بانک مرکزی داشتیم، در حال تحقیقات هستیم. دادستان تهران در پاسخ به اینکه اگر تخلف محرز شود قانون چه پیش‌بینی‌هایی انجام داده است، گفت: کمیته

واشنگتن گامی تازه در مسیر بحران آفرینی همیشگی خود برداشت

مزاخمت جنگنده آمریکایی برای هواپیمای مسافربری ایران

برگشت‌برای این هواپیما اتفاق افتدجمهوری اسلامی ایران آمریکا را مسئول آن خواهد شد.این پیام همچنین به سفیر سوئیس در تهران نیز داده شده است.وزارت خارجه: اقدامات لازم در ارتباط با حادثه برای هواپیما ماهان به عمل می‌آید.موسوی اظهار داشت: جزئیات این حادثه در دست بررسی است و پس از تکمیل اطلاعات اقدامات لازم سیاسی و حقوقی به عمل خواهد آمد. سفیدسخنگوی افزود: در عین حال در تماس مجید روانچی سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان ملل متحد با آقای کوترش دبیر کل آن سازمان صراحتاً تأکید شده است که چنانچه هر حادثه‌ای در مسیر

پس از اطمینان از آن هواپیما فاصله گرفت.البته پس از این حادثه هواپیمای غیر نظامی ماهان در فرودگاه بیروت به زمین نشست و پس از مدتی به کشورمان بازگشت. اما مسافران برخی سرنشینان این پرواز آسیب دیدند.

در این رابطه سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: جزئیات این حادثه در دست بررسی است و پس از تکمیل اطلاعات اقدامات لازم سیاسی و حقوقی به عمل خواهد آمد. سفیدعباس موسوی افزود: در عین حال در تماس مجید روانچی سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان ملل متحد با آقای کوترش دبیر کل آن سازمان صراحتاً تأکید شده است که چنانچه هر حادثه‌ای در مسیر